f jC

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 411/2008

Em, 21 de outubro de 2008.

EDSON VANDO SOUZA, Vereador ao final firmado, no uso de suas

atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado

REQUERIMENTO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Professor Edival

José Petri, no seguinte sentido:

Venho requerer de Vossa Excelência, que faça gestão junto ao limo.

Secretário Municipal de Administração, Sr. Alcelon Amaral, no sentido de se

providenciar a aquisição de coletes à prova de bala para uso dos servidores da

nossa Guarda Municipal.

A Guarda Municipal, órgão da Administração, vem desempenhando um papel

primordial para dar segurança à população Anchietense, entretanto, tendo em vista

as funções e as atribuições desempenhadas pelos seus agentes, levam-nos à

vulnerabilidade quando na abordagem em locais com índices consideráveis de

violência, principalmente em rondas noturnas.

De tal forma, a aquisição dos referidos coletes servirão para dar mais

segurança aos Guardas Municipais no desenvolver dos seus trabalhos.

Sendo assim, espero poder contar com o apoio de todos os nobres

Vereadores, para a aprovação da presente propositura.

I

ti

È5

Plenário Ulisses Guimarães, 21 de outubro de 2008.

Câmara MunUipai de Antlúew (tS) 1 E
Aprovado por

Sala das Se

>0N VANDO SOUZA

Vereador

rasIdonM